lata, dixerit aliquis; et omnia alia sidera digna  
quæ aspiciantur. Sic age et tu; dum lucas, conti-  
nuum splendorem retine, manens in alto inferiora  
illumina, id est noctem nostri sæculi; eos qui exoi-  
tati sunt illustra; atque exemplo virtutis claman-  
tis: « Venite et illuminamini, » fac eos ad te suspi-  
cere et salutaria operari; quædam multis aliis mo-  
dis, sicut scient, ipsa natura docente, quædam per  
lucem tuam.

200. Si quando necesse est lucem tuam divinæ  
similem in aliquo loco videri, exempli gratia, in  
domo, in pago, in foro, in festivitate, aut in alia  
occasione, ibidem luceas fidenter ad quærendam et  
inveniendam drachmam Evangelii perlitam, non  
vero ad implendam mensuram bonis confertam,  
absque invitatione. Hoc enim esset hominis men-  
dici, et, ut ita dicam, vilis pauperis, qui pro ange-  
lica veste posset laceratam sibi circumdare, peram  
assumere, oculos tegere, et mendicum omnino si-  
mulare, sicque omnibus molestum esse.

201. Considera etiam solem justitiæ ante solem,  
ante sæcula semper existentem et lucentem, eodem  
modo in terras descendisse, apud nos refulsisse,  
mortuos digito tetigisse, atque invenisse, suscepisse,  
salvavisse, et reduxisse, ubi erat ipse ab æterno.  
Ipse si eodem modo vis descendere, ita ut habeas  
ris ut Deus, alios tibi similes zelo accendas, de-  
scende et conversare apud nos homines. Sin aliter,  
vade, o pessime mortalium, ne forte Dominus om-  
nium fugientem te persecutus, pœna afficiat eos  
qui te absconderunt. Cogita te esse angelum lucis,  
licet nigra veste indutus, te adfuturum luci veræ  
spondidisse, te apud Deum ore tuo judicandum, ut  
aiunt, qui virtutes omnis generis promisisti.

202. Tu in primis debitor es, magne monache, ne  
differas igitur debiti solutionem. Promisisti, solve.  
Dixisti, age. Spondidisti, adimple. Cave ne Deo  
mentiaris, quem effugere impossibile est. Jugum  
tibi impositum est, noli ultra calcitrare. Ipso gra-  
viter leto, profundum vulnus accipies; leviter au-  
tem, et jucunde, in aperto erit te indomitum non  
esse. Ob id opus erit aculeo, et alia pœna. Custos  
vineæ benedictæ es constitutus in tua tonsura: per-  
severa ergo vinetum custodiens, et dignam merce-  
dem invenies. Et præsertim consecratus es in vi-  
neam dextera Excelsi insitam, cujus rami et um-  
bra a Psalmista plurimum laudantur. Remane igitur  
quemadmodum vult qui te plantavit; da flores  
et fructus; ignem time in quem inutiles rami vineæ  
Dominicæ, secundum Evangelium, projiciuntur.  
Mercedem a magno Patrefamillas recipere voluisti,  
igitur labora semper. Producere prandium non li-  
cet, ne otiosus tempore servitutis remaneas. Cœnare

extra modum, ad gravandum corpus non debes, ne erassior opus negligas. Neque per totam noctem dormire fas est, propter communem inimicum meridianum, qui neque nocte novit inducias. Abundat enim sagittis volantibus in die, et negotiis perambulanti- bus in tenebris. Ille malum semper operatur, te semper esse sobrium necesse est.

203. Scio equidem, cum ista a me audis, te pati pessima arbitrari, et ignominia afflci, qui, visus magister esse, ab aliis quæ agenda sint doceris. Ego autem nunquam tacerem, licet furore percitus rumpereris; non modo in gratiam tui, unius et superbi, aut duorum aliorum similibus, quos per- euntes dimitto; sed causa reliquorum fratrum quos dum decipere vis, regnum Dei perturbas.

204. Nuno tamen, hoc uno addito exemplo læto et idoneo ad docendum, finiatur oratio. Scythæ olim Græcis infesti acriter in eos impressionem faciebant quæ ægre sustinebatur. Igitur qui lædebantur, tum ut periculum amoverent, tum ut auxilia pararent, inducias paciscuntur aliquanto tempore, diebus quas utriusque partis beneplacitum assignavit servandas. Cæte- rum Græci securitati se dederunt, fiduciam in solo sæderis jurejurando collocarunt, neque excu- bias egerunt, neque militum more vigilarunt. Scythæ autem ad dolum confugiunt. Intempesta ergo hora noctis, non cum solito clamore, subito irruentes, illos secure dormientes interfecerunt non paucos. Sicque periissent soli juramento confiden- tes, nisi Græcis animus adfuisset. Brevi enim pro- silientes armaque induentes, vix quidem superio- res evaserunt. Postea cum perjurii Scythæ argue- rentur, in causam adducunt tantummodo dies, nullo modo noctes intellexisse dicentes, cum sædus pepigerant. Itaque diebus solum allatis, injuste perjurii damnati fuissent, noctis tempore irruentes.

205. Huic sermone finem impone, eminentissime; quique rudem hanc historiam generose provo- casti, ex illa fructum percipe, cum et tu et fraternitas, quæ apud te est, dolosos hostes quo- tidie obsidentes habeatis. Licet vos in die sobrios non percutiant, scilicet visibiliter, quasi sædus mentientes, sed alio modo invisibiliter, quasi nocte irruentes mortallibus jaculis affligunt. Ita ut vobis semper sit vigilandum, maxime formidantibus ani- marum latronem, nescientibus qua hora dolo- sus venturus sit. Hoc autem facietis, apud vos alligati, imo et religati, sicque nec religionem nec religiosorum nomen mentientes. Cæterum vobis præparatis ut præparati estis, vigilantia non est revocanda. Unde quamvis per diem et noctem dor- mientes vos percutiant terribiles sagittarii, non